ДОГОВОР № __________
о сотрудничестве
г. Белово
 «___» __________ 20__г.
Государственное профессиональное образовательное учреждение «Беловский политехнический техникум», именуемый в дальнейшем «Техникум», в лице директора Дмитрия Васильевича Чебан, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице ______________________________________________   действующего на   основании ________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Стороны по настоящему договору обязуются путем объединения усилий совместно действовать в сфере подготовки студентов (слушателей) по специальностям и профессиям техникума, по профессиональной переподготовке кадров и повышение квалификаций специалистов предприятия, обучения по рабочим профессиям, согласно заявке Организации.
1.2. Стороны совместно решают следующие задачи:
· Установление и развитие долгосрочного, эффективного и взаимовыгодного сотрудничества Сторон
· Организация профессионального обучения

· Организация и проведение производственной практики

· Работа по улучшению методической и материальной базы

· Организация мероприятий по  содействию трудоустройства выпускников техникума.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.
В области совместного сотрудничества Техникум:

2.1.1. Осуществляет подготовку студентов (слушателей) по специальностям техникума, по профессиональной переподготовке кадров и повышение квалификаций специалистов предприятия, обучение по рабочим профессиям.
2.1.2.  Обязуется обеспечивать охрану здоровья во время аудиторных занятий и других мероприятий, проводимых в Техникуме;
2.1.3.
Принимать и учитывать предложения Организации по качеству подготовки специалистов;
2.1.4.
Имеет   право   привлекать  для   проведения  теоретических  и   практических  занятий  квалифицированных специалистов Организации.

2.2.
В области совместного сотрудничества Организация:
2.2.1. Имеет право подать заявку на подготовку, переподготовку специалистов, обучение рабочих;
2.2.2. Имеет право вносить предложения для корректировки учебных планов и программ;

2.2.3. Имеет право использовать  своих специалистов в процессе обучения в качестве преподавателей  и инструкторов;

2.2.4. Имеет право совместно с Техникумом  проводить промежуточный контроль за качеством обучения;

2.2.5. Имеет право присутствовать при итоговой аттестации специалистов;

2.2.6.
Имеет право принимать для прохождения производственной практики студентов (слушателей) Техникума;

2.2.7.
Имеет право принимать преподавателей для прохождения стажировки.

2.3.
В области организации и проведения производственного обучения студентов и слушателей Техникума Организация обязана:
2.3.1. Обеспечить студентам (слушателям) условия безопасной работы на каждом рабочем месте, проводить обязательные инструктажи по охране труда на рабочем месте с оформлением установленной документации, в необходимых случаях проводить обучение практиканта безопасным методам работы.

2.3.2. Создать необходимые условия для выполнения студентом (слушателем) программы производственного обучения. Не допускать использования практиканта  на рабочих местах, не предусмотренных программой производственного обучения  и не имеющих отношение к специальности учащегося.
2.3.3. Осуществить техническое обеспечение студента (слушателя) при прохождении производственного обучения.
2.3.4. Обеспечить табельный учет выходов на работу студента (слушателя) и в случае нарушения   трудовой  дисциплины  и  правил  внутреннего  трудового  распорядка Организации сообщать в Техникум.
2.3.5. Назначить квалифицированных специалистов (рабочего инструктора) для руководства практикой в подразделениях (цехах, отделах, участках и т.д.) Организации.
2.3.6. Расследовать комиссией совместно с представителем Техникума несчастные случаи, произошедшие в Организации со студентом (слушателем) Техникума во время прохождения практики в соответствии с Положением о расследовании и учете несчастных случаев на производстве.
2.4.  В области организации и проведения производственного обучения  студентов и слушателей Техникума Техникум  обязан:
2.4.1. Предоставить в Организацию для согласования программу производственного обучения и график прохождения практики с указанием количества учащихся, планируемых к прохождению практики.

2.4.2. Организовать и провести вводный инструктаж в учебном центре охраны труда Техникума.

2.4.3. Предоставить в Организацию список студентов (слушателей), направляемых на практику, не позднее чем за неделю до начала практики.
2.4.4. Направить   в   Организацию   студентов   (слушателей)   для   прохождения   практики   в   сроки, предусмотренные графиком производственного обучения.
2.4.5. Обеспечить контроль соблюдения студентами (слушателями) правил безопасности и правил внутреннего трудового распорядка, обязательных для работников Организации.

2.4.6. Принимать участие в расследовании комиссией Организации несчастных случаев, произошедших со студентом (слушателем) на производстве.
3. Ответственность Сторон
3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Прочие условия
4.1.
Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря  2020 г.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно с письменным уведомлением другой Стороны за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.4. В случае, если ни одна из сторон не заявила о своем намерении прекратить действие настоящего договора за 30 дней до окончания срока его действия, настоящий договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях.
4.5. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся путем оформления их в письменной форме за подписью полномочных представителей Сторон.
5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Техникум:

Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Беловский политехнический техникум»
652644, Кемеровская обл., г. Белово,

пгт. Инской, ул. Ильича, д.32

Тел./Факс: 8 (38452) 6-51-40
ИНН 4202007782 КПП 420201001

ОГРН 1084202000541
	Организация:

	 Директор ГПОУ БлПТ
_______________________________/Д.В. Чебан/

М.П.
	______________________/____________/
          М.П

Приложение № 1

к Договору №             от «    »                 20     г
	СОГЛАСОВАНО
Директор

____________________/______________/
«____»_______________20__г
	УТВЕРЖДАЮ

Директор ГПОУ БлПТ
__________________/Д.В. Чебан/

«___» ______________20__ г.

Календарный рафик ГПОУ БлПТ

на прохождение производственной практики
в ________________________
в  2019 -2020 учебном году
	№ п/п
	Специальность
	Наименование практики
	Кол-во студент
	Номер группы
	Время прохождения практики

	с
	по

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Исполнитель:

Нач. службы практики

К.С.Буробина

 тел.8-951-608-90-98